
COMUNE DI CIVITA D'ANTINO

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO
UFFICIO SINDACO

Ordinanza N. 3 del 21/05/2022

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SAN LIDANO AVELLA ? ?SITA NELLA FRAZIONE DI
PERO DEI SANTI A CAUSA DI INTERRUZIONE DEL FLUSSO IDRICO PER ILGIORNO 24 MAGGIO 
2022

Premesso che con nota acclarata  al  prot.  n.  2044 del  20.05.2022 il  C.A.M. S.P.A.  (Consorzio
Acquedottistico  Marsicano  di  Avezzano),  comunica  che  in  data  20/05/2022  dovrà  eseguire  un
intervento di riparazione dell’acquedotto di adduzione e che pertanto sarà necessaria l’interruzione
dello stesso;
Dato atto che i lavori di che trattasi, interessando la rete idrica principale, daranno luogo ad una
sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile per il giorno 24/05/2022 dalle ore 08:00 alle ore
17:00 salvo imprevisti e, pertanto, si rende opportuna, con riferimento alle scuole presenti nella
Frazione di Pero dei Santi, la necessità di dover sospendere le lezioni, al fine di prevenire disagi ad
alunni, insegnanti ed operatori scolastici;
Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura del plesso scolastico della Scuola dell' Infanzia “San
Lidano Avella” con sede in  Pero dei Santi  Viale Don Vincenzo Pasquarelli  snc,  non avendo la
possibilità di garantire l’erogazione dell’acqua potabile;
Visto l’art. 50 del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco può
adottare  provvedimenti  in  caso  di  emergenze  sanitarie  o  di  igiene  pubblica  a  carattere
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti;
Per le motivazioni espresse in premessa,

ORDINA

La chiusura del plesso scolastico “San Lidano Avella” sede della scuola dell' infanzia di Pero dei
Santi sito in Viale Don Vincenzo Pasquarelli snc per il giorno martedì 24 maggio 2022;

DISPONE

Che  la  presente  ordinanza  sia  trasmessa  al  Dirigente  scolastico,  al  Prefetto,  al  Comando  dei
Carabinieri di Morino e alla ditta Di Curzio Viaggi appaltatrice del servizio di trasporto scolastico e
diffusa sul sito internet del Comune per l’informazione ai cittadini.

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Sara Cicchinelli

                                                              

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 3 del 21/05/2022





NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 242

Il  21/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine  “Ordinanza N. 3 del 21/05/2022 REGISTRO
ORDINANZE  DEL  SINDACO”  -  AMMINISTRAZIONE  -  con  oggetto:  CHIUSURA  DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA SAN LIDANO AVELLA ? ?SITA NELLA FRAZIONE DI
PERO DEI SANTI A CAUSA DI INTERRUZIONE DEL FLUSSO IDRICO PER ILGIORNO 24
MAGGIO 2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

CIVITA D'ANTINO, lì 21/05/2022 Il Firmatario della Pubblicazione

F.TO  DE MICHELE RICCARDO

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 3 del 21/05/2022


